
خیزش دانشجویی حمایت از غزه به کشورهای عربی 
رسید

کادمیک  هاآرتص: اسرائیل با تحریم آ
بی سابقه ای روبه رو است

اتحادیه ملی دانشجویان دانشگاه کویت و انجمن هیات 
در  اعتراض آمیزی  تجمع  دوشنبه  روز  دانشگاه  این  علمی 
همبستگی با مسأله فلسطین برپا کرده و هدف از برپایی این 
تجمع حمایت از خیزش های دانشجویی در جهان در حمایت 
کنان غزه بوده است. براساس گزارش خبرگزاری  از فلسطین و سا
فلسطینی »معا«، در پایتخت موریتانی، صدها دانشجو روز 
از جمله  آموزش عالی  دوشنبه در چندین مؤسسه دولتی 
کشوت، مؤسسه عالی حسابداری و مؤسسه عالی  دانشگاه نوا
مطالعات و تحقیقات اسلامی تظاهراتی برپا کردند. دانشجویان 
شرکت کننده در این تظاهرات با در دست داشتن پرچم های 
فلسطین، شعارهایی با محوریت توقف جنگ غزه سردادند. در 
یمن نیز دانشگاه دولتی تعز در مرکز این کشور روز دوشنبه شاهد 
۲ تجمع اعتراضی بود که در آن صدها دانشجو در همبستگی 
با غزه مشارکت کردند. شرکت کنندگان در این تظاهرات تداوم 
کتبر را محکوم کردند.  جنایت های اشغالگران در غزه از هفتم ا
آنها خواستار اعمال فشار بین المللی برای توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه شدند و حمایت خود را با ملت فلسطین 
در مبارزه خود علیه اشغالگران اعلام کردند. شرکت کنندگان در 
این تجمعات همبستگی خود را با دانشجویان دانشگاه های 
آمریکا که به دلیل مخالفت شان با رخدادهای غزه بازداشت 
شده اند، اعلام کرده و خواستار مجازات کسانی شدند که در 
سرکوب خیزش های دانشجویی دست دارند. در همین رابطه، 
دانشجویان دانشگاه های تونس نیز در حمایت از حقوق ملت 
فلسطین تحت شعار »طوفان دانشگاه« روز دوشنبه تظاهراتی 
برپا کردند. آنها شعارهایی همچون »سرایا و القسام... نمی گذارند 
صهیونیست ها بخوابند«، »فلسطین امانت است و عادی سازی 
خیانت«، »فرانسوی ها و آمریکایی ها در تجاوزات شریک هستند« 
و »غزه غزه نماد عزت« سر دادند. در همین رابطه، دانشجویان 
دانشگاه های اردن و لبنان نیز در حال آماده شدن برای برگزاری 
تجمعات اعتراضی در همبستگی با غزه هستند. اردن با صدور 
کز  بیانیه ای خواستار برپایی تجمعات در تمامی میادین و مرا
کنان آن و مقاومت فلسطینیان  دانشجویی در حمایت از غزه، سا
شد. انجمن دانشجویان اردن اعلام کرد: تجمع  تحت عنوان 
»دانشجویان اردن از غزه حمایت می کنند« و با هماهنگی گروه ها 
کسیون های دانشجویی دانشگاه ها برگزار می شود. در لبنان  و فرا
نیز »انجمن دانشجویان دانشگاه های آزاد« خواستار مشارکت 
دانشجویان تمامی دانشگاه ها در تجمعات در همبستگی با غزه 
شد. این انجمن اعلام کرد که تجمع برای حمایت از استقامت 
کنان غزه برگزار می شود. دانشگاه های شماری از  و پایداری سا
کشورهای عربی اخیرا شاهد برگزاری اعتراضات مشابه بوده است.

   آغاز اعتراضات دانشجویی از آمریکا
دانشجویان آمریکایی ۱۸ آوریل جاری در محوطه دانشگاه 
کلمبیا در شهر نیویورک برای اعلام مخالفت خود با جنگ علیه نوار 
غزه تجمع کرده و از مدیران دانشگاه خود خواستند همکاری های 
کادمیک شان با دانشگاه های رژیم صهیونیستی را متوقف کرده  آ
و سرمایه های خود را از شرکت هایی که حامی اشغال اراضی 
فلسطینی هستند، خارج کنند. پس از مداخله نیروهای پلیس 
و بازداشت ده ها دانشجوی آمریکایی، خشم در دانشگاه های 
این کشور گسترش یافته و تظاهرات به ده ها دانشگاه دیگر در 
ایالت های مختلف این کشور رسید. در ادامه جنبش دانشجویی 
بی سابقه ای در حمایت از فلسطین در دانشگاه های آمریکایی به 
دانشگاه های کشورهایی چون فرانسه، انگلیس و آلمان کشیده 
کنون شاهد برگزاری تظاهرات هایی در حمایت  شد و همگی آنها ا
کنان غزه و درخواست برای توقف جنگ در این منطقه و  از سا
تحریم شرکت هایی هستند که سلاح در اختیار رژیم صهیونیستی 

قرار می دهند.

کادمیک بی سابقه ای روبه رو     هاآرتص: اسرائیل با تحریم آ
است

روزنامه عبری زبان »هاآرتص« نوشت: ارزیابی های روبه فزونی 
دال بر این است که اسرائیل در پی تظاهرات ها علیه  خود در 
کادمیک بی سابقه ای روبه رو  دانشگاه های بزرگ آمریکا، با تحریم آ
شده است و چنین تحریم هایی می تواند محافل دانشگاهی رژیم 
صهیونیستی را به خطر انداخته و زیان شدیدی را متوجه اقتصاد 
این رژیم کند. رسانه های این رژیم می گویند نشانه هایی دال بر 
تحریم پژوهشگران صهیونیست در دانشگاه های خارجی وجود 
دارد و نگرانی ها در خصوص تحریم بین المللی آنها رو به افزایش 
است. این رسانه ها به نقل از وزیر آموزش رژیم صهیونیستی اعلام 
ح عملی را به کابینه ارائه  ع وقت طر کردند: »قصد داریم در اسر
کنیم اما چنین طرحی نیازمند بودجه بزرگی است.« همچنین این 
کادمیک  کید کردند که چنین تحریمی می تواند محافل آ رسانه ها تا
این رژیم را به خطر انداخته و به اقتصاد آن به شدت آسیب بزند. 
رئیس موسسه پژوهش های امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و 
رئیس سابق کمیته برنامه ریزی و بودجه وابسته به شورای آموزش 
کسیژن  عالی این رژیم نیز گفت: روابط بین المللی به منزله کپسول ا
کادمیک نیز  برای چهره های دانشگاهی است و این محافل آ
گر به خطر بیفتند  کسیژن صنایع امنیتی و های تک هستند و ا ا
دانشگاه ها با زیان های بی سابقه ای روبه رو می شوند و در پی آن 
اقتصاد و صنایع امنیتی نیز آسیب می بینند. وبگاه روزنامه »تایمز 
اسرائیل« با اشاره به گزارشی که به تازگی از سوی وزارت نوآوری، 
کی  علوم و فناوری این رژیم منتشر شده، اعلام کرد: این گزارش حا
کادمیک کشورهای اروپایی  از کاهش شدید آمادگی پژوهشگران آ
کتبر  برای همکاری با همتایان صهیونیست خود از تاریخ هفتم ا
است. این وبگاه در ادامه نوشت: پس از حدود هفت ماه از نبود 
هیچ طرحی، وزارت علوم و فناوری می گوید کمیته ای را برای 
مقابله با تحریم های دانشگاهی در کشورهای اروپایی تشکیل 
خواهد داد. همچنین این وبگاه گزارش داد از جمله کشورهایی 
که این تحریم ها را هدایت می کنند، نروژ، دانمارک، فنلاند، سوئد، 
ایسلند و ایرلند هستند. البته کشور ایتالیا که تاریخ طولانی و مهمی 
کادمیک با رژیم صهیونیستی دارد و همین طور  از همکاری های آ
کشور بلژیک را که کشوری پیشرو در جامعه تحقیقاتی اروپاست، 
باید به این لیست افزود. روند اعتراضات علیه رژیم صهیونیستی 
در دانشگاه های آمریکا و اروپا رو به افزایش رفته و مدیریت 
دانشگاه ها در تلاش هستند با متفرق کردن تحصن ها و توسل به 

زور، جنبش های دانشجویی را سرکوب کنند. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: دولت سیدابراهیم رئیسی 
قریب به 3 سال است که روی کار آمده و طی این مدت 
عملکردهای خود را در حوزه های مختلف به ثبت رسانده و 
دیگر به راحتی می توان عملکرد دولت را به بررسی و قضاوت 
نشست. اینکه دولت در چه حوزه ای چه عملکردی از 
گذاشته است. واقعیت مطلب این است  خود به جای 
که رئیسی و مردانش برخلاف آنچه گفتند و وعده دادند 
عملکردهای چندان موفقیت آمیز و امیدوارکننده ای در 
حوزه اقتصاد را نداشتند تا به جامعه اینگونه القاء کنند که 
عملکردی فراتر از دولت های گذشته داشتیم و بابت این 
عملکردها باید مورد تقدیر و تکریم هم قرار بگیریم. با این 
حال روند کارهایی که در دولت صورت گرفته به ویژه عملکرد 
انتقادآمیز اقتصادی دولت نشان می دهد که این دولت 
بیش از آنکه مورد تفقد قرار گیرد باید از انتقادات استقبال 
کند و رویه ها و رویکردهای خود را تغییر دهد تا بتواند روی 
ریل عملکردی درستی قرار گیرد. این در شرایطی است که 
دولتیون نسبت به شرایط جامعه از خود یک استنباط 
دارند و جامعه و کارشناسان و صاحبنظران تحلیل دیگری 
را نسبت به این شرایط ارائه می کنند. ۲ دیدگاه کاملا متضاد 
با یکدیگر دارند.  که نتیجه و برون داده متضادی هم 
رئیس جمهور و دولتمردان معتقدند که وضعیت جامعه 
به لحاظ مسائل مختلف مساعد و رو به پیشرفت است و 
انتقادها نیز محلی از اعراب ندارد و آنها که از وضعیت فعلی 
انتقاد می کنند درکی از عملکرد دولت ندارند. از طرفی، 
اما تحلیلگران، کارشناسان و مردم عادی که این شرایط 
را با گوشت، پوست و استخوان خود لمس می کنند نظر 
دگرگونه ای دارند و معتقدند که دولت رئیسی نه تنها نسبت 
به گذشته عملکرد مطلوب تر و بهتری نداشته بلکه هر چه 
جلوتر می رود روند عملکردها و منبعث از آن شرایط جامعه 
بغرنج تر می شود. نگاهی به افزایش لجام گسیخته قیمت ها 
در بازارهای مختلف مثل سکه و ارز که تاثیرات فزاینده خود 
را بر کالاهای مصرفی و مایحتاج مردم گذاشته و می گذارد 
بیانگر آن است که عملکرد دولت چندان قابل قبول نبوده 
و نیست. جالب اینکه در چنین شرایط بغرنج اقتصادی 
برخی دولتمردان یا چهره های سیاسی و نمایندگان از 
عملکرد مطلوب دولت می گویند و معتقدند که باید از این 
عملکرد فیلم درست کرد و به نمایش عموم درآورد. چنانکه 
سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی دولت شهریورماه 
گذشته در این خصوص گفته بود: »لازم است برای تک تک 
این اقدامات و دستاورد ها مستند و حتی فیلم و سریال 
ساخته شود و نمایشگاه برپا گردد.« این همان اختلاف نگاه 
به عملکردهاست که جامعه خود را در وضعیت بغرنجی 

می بیند، اما دولت و جریان همراه معتقد به ساخت فیلم از 
عملکردهای دولت هستند. 

   2 نوع فیلم از عملکرد دولت
نگاهی به کارکرد 3 ساله دولت نشان می دهد که دولت 
در تحقق  بسیاری از وعده های خود از جمله ساخت یک 
میلیون مسکن؛ ایجاد یک میلیون شغل، رساندن تورم به 
نصف و تک رقمی کردن آن و تک نرخی کردن ارز ناموفق 
بوده است. مسائلی چون برجام و FATF نیز به حال خود 
رها و کلا کنار گذاشته شده است. اما اینکه برخی بدون 
گویی اینکه در این جامعه زندگی  نگاه به این مسائل و 
نمی کنند و از دولت عملکرد اقتصادی حمایت می کنند 
مرتضی  حجت الاسلام  اخیرا  چنانکه  است.  تامل  قابل 
آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت؛ »قطعا 
که فیلمی از این  با توجه به اقدامات دولت لازم است 
اقدامات ساخته شود. اطلاع رسانی و اینکه مردم را در جریان 
اقدامات شایسته دولت قرار دهیم باید انجام شود. دولت 
دستاوردهای مثبتی در حوزه سیاست خارجی و داخلی 
داشته است که باید در این رابطه اطلاع رسانی شود و بهتر 
است این اطلاع رسانی در قالب ساخت فیلم یا مستند 
باشد.« همچنین عادل نجف زاده، نماینده مردم خوی 
در مجلس عنوان کرده: »دولت سیزدهم کارهای بسیار 
خوب و قدرتمندی در حوزه های زیرساختی در بخش های 
مختلف انجام داده است و  قطعا باید فیلمی در رابطه با 
این دستاوردها ساخته شود. اینکه عده ای تلاش می کنند 
نسبت به کارهای دولت سیاه نمایی کنند ریشه در حب 
گر می خواهیم امروز اعتماد مردم  و بغض این افراد دارد. ا
را نسبت یه پایه های اصلی نظام جلب کنیم باید در مورد 
اقداماتی که دولت انجام داده است اطلاع رسانی خوبی 
صورت گیرد. دولت سیزدهم خالصانه پای کار آمد و برای 
حل مشکلات مردم تلاش کرد.« با مطالعه برخی از این 
اظهارات دقیقا این پرسش پیش می آید که باید از کدام 
اقدام و عمل دولت فیلم ساخت که مردم ببینند و از دیدن 
آن لبخند رضایت بر لبان شان بنشیند. تورم میانگین 40 
درصد در 3 سال اخیر را که قرار بود طی مدت 4 سال نصف 
و سپس تک  رقمی شود یا قیمت ارز را که تا کانال70 هزار 
تومانی رفت و با کاهش ۱۱ هزار تومانی در کانال 59 هزار 
تومان قرار دارد و برخی مدح و ثنایش می گویند؟ البته این 
همان ارزی است که قرار بود تک نرخی شود. یا شاید هم 
کرات بی حاصل برای احیای  می خواهند از چندین دوره مذا
گر هم فیلمی ساخته شود از  برجام فیلم بسازند. به هر حال ا
دو نگاه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. در فیلمی که دولت 

از اقدامات خود بسازد؛ قهرمان آن سیدابراهیم رئیسی 
است که به قرائت دولتی ها مدیریت بی عیب و نقصی را به 
نمایش گذاشته و توانسته شرایط را مطلوب و جامعه را راضی 
نگه دارد. ضدقهرمانش هم منتقدانی هستند که دلسوزانه 
نسبت به شرایط جامعه و عملکردهای انتقادآمیز هشدار 
می دهند. اما فیلمی که واقعیت امور را به جامعه نشان دهد 
قهرمانش دولتمردانی خواهند بود که با عملکردهایشان 
تورم افسارگسیخته و قیمت ارزی را ببار آورده و چنین 
گفته پیداست  وضعیت اقتصادی را برای مردم رقم زده اند. نا
گفته  آنچه در باب دولت در قالب انتقاد از عملکردها 
می شود دلسوزانه و از سر خیرخواهی است و اینکه برخی هر 
نقد و انتقادی را سیاه نمایی می خوانند از این رو است که یا 
تعریف درستی از نقد ندارند و یا نمی خواهد کسی به دولت 

متبوع شان انتقادی وارد شود. 

 به شاخص های چشم انداز 20 ساله نزدیک نشده ایم
 رئیس دولت اصلاحات با اشاره به ضرورت بررسی نقادانه 
سیاست ها و برنامه های راهبردی در همه زمینه ها از جمله 
حوزه علوم و فناوری به روند تدوین چشم انداز بیست ساله 
کشور و سپس برنامه چهارم توسعه پرداخت که بر مبنای 
آن ها در سال های پایانی دولت اصلاحات تلاش های 
زیادی برای ارائه یک مسیر مدون برای توسعه کشور بر پایه 
توسعه علمی شده بود. حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی 
در نشستی که در آستانه روز معلم و با حضور جمعی از 
استادان و متخصصان دانشگاه و مدیران پیشین آموزش 
عالی برگزار شد، اظهارکرد: افرادی با این دیدگاه و رویکردها 
مخالف بودند، اولین کاری که کردند، برنامه چهارم را که 
یک برنامه بسیار مترقی و خوب بود و با لحاظ دیدگاه های 
چشم انداز تنظیم شده بود کنار گذاشتند و مسائلی که 
می بینید پیش آمد؛ از جمله بحث واقعی کردن قیمت ها 
که قرار بود در کل برنامه پنج ساله با یک شیب ملایمی 
انجام شود تا اثر منفی در جامعه نداشته باشد و در عین 
حال با سیاست های جبرانی، درآمد آن صرف کسانی شود 
که درآمد کمتری دارند یا بهای حامل های انرژی بهبود 
پیدا کند. رئیس دولت های هفتم و هشتم افزود: اولین 
کار مجلس هفتم تثبیت قیمت ها بود و دیدیم که به کجا 
رسیدیم و مسأله تورم و افزایش نقدینگی و مسائل دیگری 
که روز به روز افزایش پیدا کرد و امروز به سطح فوق العاده 
نگران کننده ای رسیده است و امیدوارم بزرگان کشور این 
نگرانی را داشته باشند که حلش کنند. تنها یک سال از 
برنامه چشم انداز ۲0 ساله مانده است، باید ببینیم چرا به 

شاخص های نهایی آن نزدیک نشده ایم
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»آرمان ملی« نگاه حامیان دولت به ساخت فیلم از اقدامات مثبت دولت را بررسی می کند

   نقش اول فیلم »دستاوردها« کیست؟
   سیدمحمد خاتمی:  تورم به سطح  نگران کننده ای رسیده است 

آرمان ملی– مطهره شفیعی: بابک زنجانی ،بازرگان 
، موسس گروه سورینت و صاحب بزرگ ترین  و سرمایه دار
شرکت خوشه ای ایرانی و از بزرگ ترین اختلاس گران ایران 
است. نام او در جریان فعالیت های کلان مالی مرتبط با 
دورزدن تحریم های بین المللی ایران و مسدودشدن مبالغ 
ارزی وی در بانک های خارجی در دوران دولت محمود 
ح شد. او ثروتمندترین ایرانی جهان در  احمدی نژاد مطر
سال ۲0۱۲ بوده  است. وی در تاریخ 9 دی ۱39۲ توسط 
دادستانی کل کشور به اتهام بدهی بانک مالزی متعلق 
به وی که از وزارت نفت ایران سپرده داشت، بیش از دو 
و نیم میلیارد یورو به وزارت نفت و بانک مرکزی بدهکار 
شد و همچنین اخلال در نظام اقتصادی پنج ماه زودتر از 
سررسید بدهی و با عوض شدن دولت ایران بازداشت شد. 
محسنی اژه ای، سخنگوی وقت قوه قضائیه روز یکشنبه 
۱۶ اسفند ۱394 اعلام کرد که دادگاه بدوی بابک زنجانی 
به همراه دو متهم دیگر این پرونده را به اعدام محکوم 
کرده  است. برخی از مقامات دولت و نمایندگان مجلس با 
اعدام بابک زنجانی مخالفت کردند. حجت الاسلام احمد 
مرتضوی، رئیس دیوان عالی کشور اما اظهارکرد: »حکم 
گر همکاری کند و پول ها برگردد در  اعدام قطعی است اما ا
گر می خواهد جانش  حکم تخفیف داده خواهد شد. یعنی ا
را نجات دهد پول ها را برگرداند.« در روز شنبه ۱3 آذر ۱395، 
حکم اعدام بابک زنجانی تأیید شد، اما این حکم برای پس 
گرفتن بدهی بابک زنجانی به تعویق افتاد. اول اسفند سال 
گذشته استرداد بدهی های شرکت ملی نفت به مقدار ۲.7 
میلیارد دلار صورت گرفت و دوراهی اعدام یا آزادی بایک 
ج از کشور  زنجانی ایجاد شد. اموال بابک زنجانی در خار
شناسایی و به تهران منتقل و به خزانه کشور بازگشت شده 
است، این موضوع مورد تایید رسمی بانک مرکزی قرار 
گرفته است، بنا بر کارشناسی های صورت گرفته، این اموال، 
گر بازگشت  کفاف بدهی ها و خسارت های او خواهد بود و ا
اموال قبلی را هم افزون کنیم مبلغ برگشت داده شد بیش 
از کل رقم بدهی و خسارت است. همچنین مبلغ بدهی هم 

به صورت ارزی به قیمت روز برگشته است. 

   اعدام نمی شود
دیروز سخنگوی قوه قضائیه به این ابهام پاسخ داد، وی 
درباره آخرین وضعیت بابک زنجانی گفت: با توجه به همکاری 
وی و اینکه او بیش از ۱0 سال در حبس بوده است و اموال این 
ج از کشور شناسایی شد و با اعزام کارشناسان و  فرد در خار

ارزیابی و صحت سنجی، همه اموال از خارج از کشور بازگردانده 
شد. ایرنا نوشت: اصغر جهانگیر افزود: درخواست عفو محکوم 
علیه توسط دادگستری استان تهران از ریاست قوه قضائیه 
مطرح شد و با تأیید و موافقت رهبر معظم انقلاب حکم اعدام 
وی نقض و حکم وی به ۲0 سال حبس تبدیل شد. بنابرابن 
بابک زنجانی عفو منجر به آزادی نشده است مجازات وی 
به دلیل همکاری در بازگرداندن اموال تخفیف داده شده است 

و وی باید ۲0 سال حبس را تحمل کند.

   احتمال آزادی هست؟
وکیل مدافع بابک زنجانی با توجه به اعلام خبر نقض 
حکم اعدام موکلش و تبدیل آن به حبس بیان داشت: 
بابک زنجانی در حال حاضر امکان بهره مندی از آزادی 
مشروط را دارد. رسول کوهپایه زاده در خصوص آخرین 
کرد: خوشبختانه  وضعیت پرونده بابک زنجانی اظهار 
مطابق دادنامه قطعی صادره از سوی شعبه 3۸ دیوان 
عالی کشور که صراحتا اعلام کرده است چنانچه موکل آقای 
بابک زنجانی بتواند بدهی خود را پرداخت نماید مستحق 
بهره مندی از مقررات ذیل ماده ۱۱4 قانون مجازات اسلامی 
است و با توجه به اینکه اموال مربوطه به کشور مسترد 
کاملا تسویه شده است، با درخواست  گردیده و بدهی 

دادگستری کل استان تهران و تایید ریاست محترم قوه 
موکل  عفو  درخواست  با  انقلاب  معظم  رهبر  و  قضائیه 
موافقت فرمودند و مجازات اعدام به ۲0 سال حبس تقلیل 
یافت. وکیل مدافع بابک زنجانی ادامه داد: اینک با عنایت 
به اینکه بیش از ۱0 سال از مدت گذراندن مدت حبس 
می گذرد، مطابق قوانین و مقررات موکل امکان بهره مندی 
از آزادی مشروط را داراست و دوران تحمل زندان به پایان 
رسیده است. کوهپایه زاده ضمن تشکر از قوه قضائیه و 
رهبری گفت: این پرونده نمونه درخشان و مصداق بارز 
درایت و صداقت و صحت در تصمیمات و قول های دستگاه 
قضائی است. برخلاف برخی ادعا ها نهایتا هم اموال به کشور 
مسترد شد و هم حقوق قانونی موکل ملحوظ نطر قرار گرفت 
و احقاق شد. وی افزود: به عنوان وکیل دادگستری از بدو 
ورود به پرونده تمام تلاش بر این امر بود که حقوق قانونی 
موکل مورد توجه قرار گیرد. کوهپایه زاده اضافه کرد: در تاریخ 
دستگاه قضائی که همزمان استرداد اموال و حقوق متهم 
، صلابت،  مورد توجه قرار گیرد مرهون عدالتخواهی، تدبیر
اهتمام و ژرف اندیشی شخص رئیس قوه قضائیه است که از 
بدو تشکیل پرونده تا امروز با نظارت و ارشاد و جلوگیری از 
کج روی ها شدند و هم اموال مربوطه به کشور مسترد شد و 

یقینا اجر این ثواب عظیم نزد خداوند محفوظ است. 

سرنوشت متهم بزرگ اقتصادی به کجا رسید؟

رهاییبابکزنجانیازطناب»دار«
      وکیل: موکلم امکان بهره مندی از »آزادی مشروط« را دارد

کشمکش ۳ هزار میلیارد تومانی 
روز های اخیر را شاید بتوان روز های پر از کشمکش 
بین دولت و مجلس دانست و به نظر می رسد مجلس 
فعلی دقیقا در آخرین روز های کاری اش تصمیم گرفته 
به دولت و رای دهندگان ثابت کند که همسویی بین 
این دولت و مجلس به مفهوم نادیده گرفتن وظایف 
نیست، اما به نظر می رسد چندان در این روند موفق 
نبوده، چرا که نمی شود تمام ماه های گذشته را به 
گهان تصمیم گرفت  همسویی با دولت گذراند و نا
وبه نوع دیگری عمل کرد. پس از صف آرایی دولت و 
مجلس در مساله ساماندهی بازار ارز و حتی احضار 
گویا  رئیس بانک مرکزی به صحن مجلس، حالا 
نوبت به یک جدال 3 هزار میلیاردی رسیده است؛ 
3 هزار میلیاردی که نمایندگان مجلس نمی خواهند 
به دولت بدهند و در مقابل دولتی ها با لیدری وزیر 
وقت راه و مسکن و شهرسازی می خواهند این رقم را 

در بودجه بگنجانند.

   دورخیز دولت برای دست اندازی به منابع 
بیمه ها

در این میان یک بند حذف شده توسط نمایندگان 
کنون نیز خیز  به محل اختلاف تازه نیز تبدیل شده و ا
وزارت راه و شهرسازی برای برداشت هزاران میلیارد 
تومان از منابع صندوق تامین خسارت های بدنی 
است که سال ها با رنج فراوان شرکت های بیمه و 
به عنوان پشتوانه ای اطمینان بخش برای روز های 
سخت صنعت و برای حمایت از مردم تدارک دیده 
شده است. در حالی که بند های بسیاری توسط 
کید دارد که بند های حذف شده از  رئیس مجلس تا
بودجه، به دلیل مخالفت نمایندگان امکان بازگشت 
را ندارند، در این بین، اما وزارت راه و شهرسازی اصرار 
به بازگشت  بندی دارد که بر اساس آن بتواند سه هزار 
میلیارد تومان از منابع صندوق تامین زیان و دیه 
حوادث رانندگی برای رفع نقاط حادثه خیز برداشت 
کند؛ درخواستی که نمایندگان مجلس و به خصوص 
رئیس آن نمی خواهند بپذیرند و در مقابل بذرپاش 
به عنوان وزیر راه و شهرسازی نیز بر رسیدن به این 

درخواست پافشاری می کند.

   ماجرا از نامه »منظور« شروع شد
 ، کما اینکه در روز ۲۸ فروردین ماه داوود منظور
رئیس سازمان برنامه و بودجه در نامه ای رئیس 
مجلس را مخاطب قرار داد و در این نامه به استناد 
کرات صحن هیات دولت اعلام کرد که مقرر شده  مذا
بود اعتبار اختصاصی وزارت راه و شهرسازی برای رفع 
نقاط حادثه خیز به میزان سه هزار میلیارد تومان از 
محل منابع صندوق تامین خسارات بدنی موضوع 
ردیف درآمدی ۱۶0۱۶9 جدول شماره 5 تحت عنوان 
درآمد موضوع ماده ۲4 قانون بیمه اجباری خسارات 
وارد شده به شخص ثالث با اعتبار 4۶۸0000 میلیون 
ریال تامین شود و این موضوع هنگام تنظیم جدول 
، از قلم  )شماره7( لایحه بودجه سال ۱403 کل کشور
افتاده است. این البته در حالی است که تلاش فعلی 
دولت برای تخصیص اعتباری دیگر به وزارت راه و 
شهرسازی از محل منابع صندوق تامین خسارات 
کنش جدی را به همراه داشته است. مهرداد  بدنی وا
بذرپاش در جلسه شورای ترافیک و حمل و نقل 
کنش به شکل گیری  استان آذربایجان شرقی در وا
موج انتقادات و اعتراضات رسانه ای نسبت به 
زیاده خواهی دولت و وزارت راه و شهرسازی در بودجه 
۱403 بدون اشاره به سیر بررسی جداول و احکام 
بودجه از سوی مجلس، گفته بود که دولت لایحه ای 
را به این منظور با مبلغ 3 هزار میلیارد از محل صندوق 
خسارات بدنی تقدیم مجلس کرده که متاسفانه تا 
به امروز نمایندگان با آن موافقت نکردند. بذرپاش 
همچنین یادآور شد که مبالغ این صندوق در بانک ها 
با سود ۲۸ درصد خوابیده در حالی که جان هموطنان 
ما در جاده های حادثه خیز با خطر مواجه است، پس 
چرا نباید نمایندگان با آن موافقت کنند. البته که این 
ادعای بذرپاش درباره انباشت مبالغ صندوق مذکور 
در بانک ها در حالی مطرح شده که سپرده های این 
صندوق براساس تکالیف قانونی صرفا برای پرداخت 
خسارت و دیات مردم بوده و پشتوانه ای برای روز 
مبادای شرکت های بیمه یا همان تعهدات ماده ۲۲ 

قانون بیمه اجباری شخص ثالث خواهد بود.

   دارایی صندوق تامین خسارات بدنی متعلق 
به همه شهروندان است

به  برای دستیابی  در واقع این تلاش دولت 
نوعی  به  بدنی  خسارات  تامین  صندوق  مبالغ 
که  دست اندازی به سپرده های صندوقی است 
متعلق به شهروندان است و بذرپاش بدون توجه 
به اینکه خسارت بیمه های اجباری ثالث از این 
محل پرداخت می شود به دنبال دستیابی به منابع 
این صندوق است. مساله اینجاست که این تلاش 
بذرپاش و دولت به نظر کارشناسان می تواند منجر 
به یک روند اختلال شدید در عملیات صندوق 
شده و حتی طی سال های آتی ناترازی شدید و 
ورشکستگی این صندوق را رقم بزند. صندوق تامین 
خسارت های بدنی با هدف حمایت از زیان دیدگان 
حوادث رانندگی راه اندازی شده است. به عبارتی این 
صندوق از خسارت های بدنی وارده در زمان فقدان 
یا انقضای بیمه نامه شخص ثالث و همچنین باطل 
شدن قرارداد بیمه نامه در زمان وقوع حادثه، حمایت 
می کند. این صندوق از سال ۱395 با پرداخت رقمی 
حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان خسارت، پرداخت 
دیات زیان دیدگان تصادفات رانندگی و مابه التفاوت 
دیه زن و مرد را عهده دار بوده است. در عین حال 
پرداخت خسارات صندوق در سال گذشته به شکل 
ویژه ای افزایش یافت. سال ۱40۲ صندوق با رشد 75 
درصدی پرداخت خسارت نسبت به سال قبل از 
آن، نسبت به پرداخت بیش از ۶900 میلیارد تومان 
خسارت اقدام کرد و با توجه به افزایش نرخ دیه در 
سال جدید، با فرض ثابت بودن شرایط تصادفات، 
صندوق امسال باید بیش از ده هزار میلیارد تومان 
خسارت پرداخت کند. کما اینکه باید توجه داشت 
خ دیه در سال جاری 33.5 درصد افزایش  که نر

یافته است.


